４月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  :２０１８年４月２２日１４:００～１６:００

出席者 ：山口、瀬川、山本、山田、杉山、らん丈、樋渡（７人）

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室Ｂ

０．第２４回定期総会資料発送作業

１．川環境改善のための定期清掃活動

 ①．恩田川 ：４月０５日  参加者９名（会員４、市民５）

②．真光寺川：４月０８日 参加者１０名、新たに市議１名参加（会員になる予定）

ゴミの量普通

 ③．滝の沢源流公園：４月２２日 参加者２名（会員１、市民１）ごみ 1袋

２．連絡・学習・啓蒙活動

 学校関係

 ①．４月８日高ヶ坂小学校の入学式に瀬川参列

 ②．木曽境川小学校からの打診

   ４年生の２クラス、６月２６日（予備日６月２８日）９時３５分～１２時１５分

 Ｔ＆Ｄ

 ・次回は６月です

３．環境改善の為の地域活動

（ボランティア連絡協議会）

 ①．６月１６日定期総会

 ②．新役員１１名が選任された

 ③．春のバザー５月１２日（土）８団体が参加

（東京の明日を創る協会）

 ①．生活会議の役員に瀬川が幹事担当として残る

   ４月１８日役員会で年間計画と６月総会の対応の協議

 ②．エコネット町田の２９年度活動報告書と３０年度計画書を提出

（町田エコフェスタ）

 ①．第一回実行委員会が４月１３日開催され、町田市担当窓口は環境政策課に、

開催概要骨格の確認がなされた

 ②．引き続き広報部会を瀬川・杉山が担当

４．その他

①．社会福祉協議会の推薦でエコネット町田への参加予定をされている、金川真一さん

  に議事録をお送りいたします

 ②．昨年までの町田市のふるさと納税、「緑地買収事業」への寄付行為先を町田市社会福

祉協議会へと変更することになった

５．（Ｔ＆Ｄ）

  ４月：杉山 「マスコミュニケーション概論Ⅱ」

 ・２０１４年３月にマスコミの全般、発達史、取材の概要を紹介し

 ・今回は１）ニュース・マスコミの成立

     ２）何がニュースか？ 何を報道するか？

     ３）今なぜ、朝日新聞などが政党を非難するのか？

     ４）取材の要領 等々の話

 ・資料：・戦後の大事件リストアップ参考（警視庁、新聞社から）

     ・１００大事件、警視庁設立１４０年

     ・戦後５０年の軌跡（昭和２０年～２５年）

６．今後の行事予定

行 事 名 場  所 実 施 日 開始時間

恩田川清掃 坂下橋 05/03 06/07 07/05 AM10:00

真光寺川清掃 真光寺川全域 05/13 06/10 07/08 AM09:30

境川清掃 鹿島橋 05/10 --- --- AM10:00

境川クリーンアップ作戦 南東建事務所   07/29

滝の沢源流公園清掃 公園内 05/27 06/24 07/22 AM10:00

第２４回定期総会 市民ﾌｫｰﾗﾑﾎﾞﾗﾝﾃ

ｨｱ活動室Ａ

05/27   PM02:00

推進連絡会・Ｔ＆Ｄ 同上 05/27 06/24 07/22 PM02:00

７．町田市のふるさと納税、「緑地買収事業」として積立状況

 町田市社会福祉協議会へ

先月までの積立金 10,621円+今月分 695円＝11,316円

                              記録：樋渡

エコネット町田のＵＲＬは http://econetmachida.web.fc2.com/ です。

真光寺川を清流にする会のＵＲＬは http://www.shinkojigawa.com/ です。

http://econetmachida.web.fc2.com/
http://www.shinkojigawa.com/